ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Невельского городского округа

___________________________________________________________________

г.Невельск

                                                                    от « 18 » декабря 2018 года № 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Нурмухамбетова С.Б.

- председатель Общественного совета при

администрации Невельского городского округа

Присутствовали:

Члены

Общественного

совета:

Шабельник А.В., Копылов В.Е., Маркова Н.П., Коробочкина Е.А.,

Соколов М.М.,Кукушкина Н.Н.

Андриянов А.П., Ахтырченко Н.Н., Высоцкий В.В., Гераськов К.А.,

Жихарева Г.М., Ким Хе Чер, Моченко М.Б., Подлесная Л.В., Сизова

Е.С., Суековская В.А., Тимченко С.И., Шляк В.Н.

Повестка заседания:

1. «О реализации мероприятий по обеспечению доступности объектов социальной

сферы для инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья на

территории муниципального образования «Невельский городской округ» (включая

сельские населенные пункты)»

(Копылов В.Е., Суековская В.А., Ахтырченко Н.Н.)

1.1. Информацию вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е. о реализации

мероприятий по обеспечению доступности объектов социальной сферы для инвалидов и

людей с ограниченными возможностями здоровья на территории муниципального

образования «Невельский городской округ» принять к сведению.

1.2. Отметить положительные результаты работы по обеспечению доступной среды для

граждан с ограниченными возможностями здоровья на территории Невельского района.

1.3. Отметить необходимость продолжить работу по обеспечению доступности для

маломобильных групп граждан и инвалидов объектов потребительского рынка, бытового

обслуживания и общественного питания.

2. «О состоянии семейной политики в муниципальном образовании «Невельский

городской округ».

(Копылов В.Е., Шабельник А.В., Высоцкий В.В.)

2.1. Информацию вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е. о состоянии

семейной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ принять

к сведению.

2.2. Общественному совету (Нурмухамбетова С.Б.), секретарю Общественного совета

(Кукушкина Н.Н.) – при разработке плана работы Общественного совета на 2019 год

включить в повестку одного из заседаний рассмотрение вопроса о работе по выявлению и

предотвращению вовлечения несовершеннолетних в деструктивные организации и

преступные группы (А.У.Е. и др.), с приглашением представителей ОМВД России по

Невельскому городскому округу.

3. «Информация по результатам опроса общественного мнения о коррупции в

муниципальном образовании «Невельский городской округ».

(Маркова Н.П.)

3.1. Информацию управляющего делами администрации Невельского городского округа

Марковой Н.П. о результатах опроса общественного мнения о коррупции в

муниципальном образовании «Невельский городской округ» принять к сведению.

4. «О реализации мероприятий по благоустройству и озеленению территорий

населенных пунктов муниципального образования «Невельский городской округ» в

2018 году и задачах на 2019 год».

(Соколов М.М., Шабельник А.В., Андриянов А.П.)

4.1. Информацию начальника отдела капитального строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа о результатах

работы отдела в 2018 году в сфере благоустройства, капитального строительства и

обеспечения бесперебойной безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса

принять к сведению.

4.2. Отметить положительные результаты работы по благоустройству на территории

Невельского района в 2018 году.

4.3. Продолжить практику проведения встреч с населением для обсуждения проектов

благоустройства дворовых территорий перед утверждением проектов.

5. Разное

(Нурмухамбетова С.Б.)

5.1. Председателям рабочих групп Общественного совета (Е.С.Сизова, А.П.Андриянов,

Ким Хе Чер):

5.1.1. предоставить отчеты о деятельности рабочих групп по итогам 2018 года

председателю либо секретарю Общественного совета

срок - до 25.12.2018г.

5.1.2. совместно с членами рабочих групп выработать предложения для включения в План

работы Общественного совета на 2019 год и предоставить данные предложения

председателю либо секретарю Общественного совета для формирования Плана работы

Общественного совета на 2019 год

   срок - до 25.12.2018г.

5.2. Председателю Общественного совета (Нурмухамбетова С.Б.), секретарю

Общественного совета (Кукушкина Н.Н.):

5.2.1. на основании предоставленных председателями рабочих групп отчетов

сформировать сводный отчет о работе Общественного совета в 2018 году, вынести отчет

для обсуждения и утверждения на заседание Общественного совета с последующим

размещением на официальном сайте администрации Невельского городского округа

   срок – I квартал 2019 года

5.2.2. на основании предоставленных председателями рабочих групп предложений

сформировать План работы Общественного совета на 2019 год, вынести План для

обсуждения и утверждения на заседание Общественного совета с последующим

размещением на официальном сайте администрации Невельского городского округа

   срок – I квартал 2019 года

Председатель Общественного совета

при администрации Невельского

городского

округа                                                                                          С.Б.Нурмухамбетова

Протокол вела:

Секретарь Общественного совета                                                                      Н.Н.Кукушкина